

TUFF- bladet oktober 2021

Vill Du rädda en skola?

Livet återgår nu i många länder till nästan det normala efter långa nedstängningar under pandemin. I Indien har skolorna öppnat igen. Från Dharampur berättar vår kontaktperson Bhikhu Vyas att man inte haft några fall av COVID-19 på länge och att fem av de sex skolorna har öppnat liksom Girl's Hostel för gymnasieflickor.

En skola kunde dock inte öppnas: våra insamlingar räckte inte till! Pandemin satte stopp för flera av de svenska skolornas dagsverken och för TUFF:s vanliga evenemang. Vi kunde därför i år bara sända 100 000 kr, trots att vi lyfte medel från vårt sparkonto. Summan är hälften av det vi brukar kunna ge.

Vanligtvis räcker våra insamlingar till driften av två skolor, men den här terminen förblir Girivan Primary school i byn Vankhas oöppnad. Eleverna från Girivan är tills vidare överförda till andra skolor. Det låter sig göras eftersom en del skolbarn har uteblivit. Under pandemin har de börjat arbeta nere i staden. Lärarna gör vad de kan för att motivera dem att återvända till skolorna.

Vi hoppas att det nästa termin ska se bättre ut; att alla elever har kommit tillbaka och att TUFF lyckas nå upp till den vanliga insamlingsnivån, så att Girivan kan öppna igen.

Bli månadsgivare – valfritt belopp!

Varenda litet bidrag är betydelsefullt!

För att få en mer långsiktig ekonomi har vi startat en kampanj för månadsgivande till förmån för skolprojektet i Dharampur. Man sätter då varje månad in valfritt belopp via swish eller till TUFF:s insamlingskonto (se info i rutan ovan).

Alla i TUFF arbetar helt ideellt och vi har inga mellanhänder. Varenda krona går direkt till skolorna i Dharampur!

Brev till Tyresöskolorna

För att ytterligare försöka få mer stöd för skolprojekten har TUFF skickat brev till alla rektorer i Tyresös 17 skolor. Vi hoppas och tror att det bland personalen finns många som vill stödja utbildning för barn i fattiga och utsatta områden.

Hittills har Hanvikens skola, F-6, hört av sig. Deras tomglasinsamling i samband med FN-dagen kommer i år att gå till Dharampurskolorna. Vi tackar och bockar!

Värsta cyklonen på 10 år

17 maj svepte en cyklon över Dharampur i en hastighet av 205 km/timmen. Vaghal Priamay school ligger högt upp på ett berg och fick taket avblåst. Förra året vid samma tid blåste taket bort på Girl's Hostel i Bilpudi. Med hjälp av våra samarbetspartners VPSS och Van Path lyckades byborna vid båda tillfällena snabbt få

upp ett nytt tak, precis lagom till att monsunregnet drog in.
Vaghval-skolan med nytt fint tak.
Floden som den såg ut under regnperioden.

Foto från lärarnas planeringsdagar

Inför öppnandet av skolorna, efter 18 månader, arrangerades i Dharampur fortbildning för lärarna. Specialutbildade pedagoger ställde upp med tips på hur man på bästa sätt skulle lyckas välkomna eleverna och fortsätta där man slutade. (Vår kontaktperson Bhikhu Vyas sitter på stol i bakgrunden)

Självständighetsdagen 15 augusti 75-årsjubileum

Bhikhu Vyas m fl hälsar den indiska flaggan.
Teacher's Day 5 september

"Lärarnas dag" uppmärksammades ute på skolorna med roliga aktiviteter som teater och sång. Eleverna på fotot nedan fick pröva på att vara lärare för en dag.

Lunchrast

Gandhis födelsedag 2 oktober

Mahatma Gandhi föddes 1869 i delstaten Gujarat (där också Dharampur ligger). Han var advokat, politiker och andlig ledare. Under Indiens kamp för självständighet från Storbritannien var han en stark ledare och hans icke-våldsmetoder har inspirerat många som kämpat för fred och rättvisa världen över. 2007 utlyste FN den 2 oktober till Internationella icke-vålds-dagen.

I Dharampur hedrade skolorna Gandhi genom att gå ut och städa i byarna. Fotona nedan är från Tamchhadi-skolan.

Köp gärna gåvobevis och julkort!

Våra gåvobevis säljs i storleken halv A4 och är tryckta på lite tjockare papper, typ vykort. Det finns plats för att skriva en personlig hälsning och passar bra att ge bort på bemarkelsedagar eller som liten present till sin lärare som tack för terminen. Belopp bestämmer man själv. Alla intäkter går till Dharampur-skolorna.

Gåvobevisen kan beställas via mail till kontakt@tuff.nu Julkort är på gång. Håll utkik på vår hemsidan eller Facebook!

Till minne av Monica Schelin 1939 - 2021

Monica Schelin somnade in för gott den 14 september 2021. De sista åren förmörkades av demenssjukdom, men Monica behöll ändå länge sitt ljusa sinne. Hon var duktig på att njuta av stunden och skrattet låg alltid nära.

Till TUFF kom Monica genom sitt arbete som uppskattad kurator på Nyboda skola. Elever och personal på Nyboda var mycket engagerade i dagsverken och andra TUFF-insamlingar till förmån för eftersatta byar i Indien. Monica klev snabbt in i det ideella arbetet och till-sammans med livskamraten Åke Sandin blev hon TUFF och fredsrörelsen trogen livet ut med full aktivitet. Deras Radio TUFF-program med nyheter och intervjuer är legendariska och noggrant sparade för eftervärlden genom Tyresöradions digitala arkiv.

Monica axlade genom åren många uppdrag inom TUFF:s styrelse. Hon var länge kassör för föreningskontot och hon var i flera perioder både ordförande och vice ordförande. Hon var den som alltid hade koll på allting och den som vi andra frågade. Hon organiserade och ad-ministrerade. Hon var en klippa att luta sig emot. Med effektivitet och charm lyckades hon många gånger lösa kniviga situationer.

Fredsarbetet sträckte sig också utanför TUFF och Monica var en tid vice ordförande i moderföreningen Svenska Freds. Hon var internationellt engagerad och bland annat deltog hon en gång i minnes-ceremonier i Hiroshima på årsdagen av atombombningarna 6 augusti 1945. Under kriget i Balkan besökte hon fredsföreningen Suncokret i Rijeka, Kroatien.

Mötet med bergsbyarna i Dharampur blev början till en livslång vänskap med makarna Bhikhu och Kokila Vyas i deras gemensamma strävan att bidra till en drägligare tillvaro för de allra fattigaste i det indiska samhället. Under decennier stod Monica tillsammans med Åke i täten för TUFF:s bistånd och samarbete med de indiska lokala organisationerna VPSS och Van Path. Skolor, bib-liotek och samlings-salar byggdes, liksom dammar och terrasser för effektivare jordbruk. Bufflar inköptes och 160 000 mangoträd planterades. Monica deltog i många studieresor till Dharampur och hon ingick i välkomst-kommittén när paret Vyas fem gånger kom resande till Sverige för att besöka och uppdatera dagsverks-arbetande systerskolor och intresserade TUFF-med-lemmar. Det som TUFF och VPSS/Van Path tillsammans skapade i Dharampur är en verklig framgångssaga där Monica var en av huvudpersonerna.

Vi minns Monica som denna idogt arbetande förenings-människa. Mindre känt är att hon också hade en äventyr-ligare sida. Vid ett tillfälle, då TUFF inte lyckats få till-stånd för en demonstration mot kärnvapen, deltog Monica i en manifestation där man på luftmadrasser surfade runt kring Slussen och Riddarfjärden med stora fredsmärken och banderoller. Hon var också en duktig tennisspelare och var aktiv i Rackethallen långt upp i åren, ofta tillsammans med andra TUFF-medlemmar. Inte många känner till att hon som yngre var handbolls-spelare. Hon gick i täten även där som tuff

anfallare under smeknamnet "Grevinnan" – vilket förmodligen syftade på hur tjusig och elegant hon var även i de svettigaste situationer.

Åh, vad vi saknar Monica!

Våra tankar går till dottern Susanne Lundqvist samt bonusdöttrarna Ann Sandin Lindgren och Lena Sandin med familjer.

/ TUFF:s styrelse genom Lisa Norgren Benedictsson, ordf.

Hedra Monicas minne

Monicas familj ser gärna att man hedrar hennes minne genom att skänka en gåva till skolorna i Dharampur som Monica var så engagerad i. Hittills har det inkommit över 8000 kr som kommer att bli ett välkommet bidrag till skolorna som drabbats så hårt av pandemins efter-verkningar.

TUFF:s insamlingskonto i Nordea:

79 36 36 – 2 eller swisha 123 345 00 87.

Äntligen möten i lokalen!

Efter att restriktionerna kring Covid-19 i det närmaste har släppts, har vi äntligen kunnat träffas och ha vanliga styrelse-möten i TUFF-lokalen. Alla (fullvaccinerade och friska) medlemmar är välkomna på mötena. Nästa gång blir måndag 22 november kl 18.00.

Integrationsprojektet

Sedan tre veckor tillbaka har vi också återöppnat TUFF-lokalen på onsdags-kvällar för den grupp nyanlända som vi arbetat med sedan 2016. Under pandemin har vi varje vecka erbjudit träning i svenska genom telefonsamtal via Whats up, ibland i grupp men oftast 2-2.

Vi har också stöttat i kontakten med olika myndigheter, sjukvård och skola samt hjälpt till med läsläsning. Vid särskilda tillfällen har några träffats på tumanhand. I somras gjordes en del utflykter med cykel och vi har också spelat boule utomhus.

Många i gruppen har blivit färdiga med sin SFI-undervisning och också genomgått andra utbildningar som t ex under-sköterska, busschaufför, barnskötare. På grund av jobb och bostad har några fått flytta från Tyresö.

Just nu håller vi på att återknyta kon-takterna och se över behoven. Kanske är det efter nyår dags att vinka av en del vänner och öppna dörrarna för nya deltagare.

Medlemsavgiften 2021 betald?

Påminnelse om betalning av medlems-avgiften är utsänd av kansliet för vår riksförening Svenska Freds. Vi repeterar:

240 kr sätts in på Sv Freds bankgiro

901-0851 eller swishas till 901 08 51.

Glöm inte att skriva "TUFF" i med-delanderutan, så att medlemskapet bokförs på rätt

lokalförening. OBS att dessa 240 kr täcker medlemskap både i riksföreningen och i lokalföreningen TUFF.

”TUFF-vänner” sätter in 240 kr på TUFF:s pg 160 137 – 6 el swishar 123 345 00 87.
Varmt tack till alla betalande!

Vill Du ge TUFF en extra gåva?

Föreningskontot plusgiro 160 137-6 Till föreningens omkostnader: lokalhyra, kopiering, hemsida osv

Insamlingskontot plusgiro 79 36 36-2. Till projekt, ex mangoträd, Indien, Integrationsprojektet.

Swish 123 345 00 87

Varenda krona når ändamålet! TACK!

Mer info

På vår hemsida www.tuff.nu och Facebook hittar Du de allra senaste uppdateringarna
Där finns även en massa bakgrund och projektbeskrivningar.